ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường Sông Trí

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Công văn số 46/CV-BCĐQG ngày 21 tháng 7 tháng 2025 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận

động hiến máu tình nguyện các cấp;

Công văn số 42/CV-BCĐ ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Ban chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện tỉnh Hà Tĩnh về việc tăng cường phối hợp triển khai công tác

hiến máu tình nguyện, số 48/CV-BCĐ ngày 07/8/2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo

vận động Hiến máu tình nguyện các xã, phường

Căn cứ Quyết định số 1988/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường Sông

Trí gồm các ông, bà có tên sau:

I. Trưởng ban: Bà Đoàn Thị Mỹ, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch UBND phường.

II. Phó Trưởng ban:

1. Bà Lê Thị Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch MTTQ

Việt Nam phường, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội phường (Phó Trưởng

ban Thường trực Ban Chỉ đạo);

2. Bà Trần Vũ Hạnh Nguyên, Phó Trưởng phòng (phụ trách) phòng Văn hóa -

Xã hội phường;

3. Ông Nguyễn Tiến Tuẩn, Trưởng trạm y tế Hưng Trí.

III. Các thành viên:

1. Bà Trần Thị Thanh Hoa, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban xây

dựng Đảng;

2. Ông Phạm Văn Tường, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự phường;

2

3. Ông Hoàng Mạnh Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công an

phường;

4. Bà Nguyễn Thùy Linh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chánh Văn phòng

HĐND và UBND phường;

5. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

6. Bà Nguyễn Thị Thắm, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ tịch Ủy

ban MTTQ Việt Nam phường kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường;
7. Bà Trương Thị Anh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường kiêm Chủ tịch Hội Nông dân phường;

8. Bà Nhự Thị Hoài, Ủy viên UBMTTQ Việt Nam phường, Phó Bí thư Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh phường;

9. Bà Nguyễn Thị Duyên, Phó Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ - Bảo trợ xã hội

phường;

10. Bà Trương Mai Liêm, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường;

11. Ông Cao Hoa Xuân, Trưởng Trạm y tế Kỳ Trinh;

12. Ông Nguyễn Tiến Sơn, Trưởng Trạm y tế Kỳ Lợi ;

13. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Trưởng Trạm y tế Kỳ Châu.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện.

2. Xây dựng kế hoạch hoạt động và lập dự trù kinh phí hàng năm báo cáo Ủy

ban nhân dân phường phê duyệt.

3. Tiếp nhận nguồn kinh phí từ Trung ương, địa phương và các nguồn kinh phí

hợp pháp khác cho công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện.

4. Chỉ đạo, triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện tới tất cả các tổ

dân phố, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các cơ sở y tế để đảm bảo cơ bản đủ nguồn

máu cho nhu cầu điều trị, cứu chữa người bệnh trên địa bàn trong và ngoài phường.

5. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng

vũ trang, người lao động, hội viên, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và các

tầng lớp nhân dân về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người;

6. Ứng dụng công nghệ thông tin, phần mềm trong việc quản lý, điều phối các

hoạt động hiến máu tình nguyện; duy trì điểm hiến máu cố định tại Bệnh viện đa

khoa thị xã Kỳ Anh.

7. Xây dựng Quy chế tôn vinh khen thưởng đối với người hiến máu tình nguyện

và kịp thời khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

vận động hiến máu tình nguyện.

8. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động,

tiếp nhận máu và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hiến máu tình nguyện

trên địa bàn phường.

3

9. Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện phường theo quy định.

10. Giao Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội phường (cơ quan Thường trực Ban

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường) chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng

dẫn, theo dõi, đôn đốc toàn bộ các nội dung liên quan đến triển khai thực hiện vận

động hiến máu tình nguyện; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả về cơ quan thường

trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường theo quy định.

11. Trong quá trình hoạt động của Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo ký các

văn bản thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của Ban và được sử dụng con dấu của

UBND phường; Phó Trưởng Ban Thường trực ký các văn bản theo phân công và sử

dụng con dấu của Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện phường; Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội phường;

các phòng, ban, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTr Đảng ủy, HĐND phường;
- Cơ quan HĐND và UBND phường;

- UBMTTQ Việt Nam phường;

- Các thành viên BCĐ;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Phan Văn Quang

		2025-12-04T15:44:08+0700

		2025-12-04T16:12:00+0700

		2025-12-05T14:56:54+0700

		2025-12-05T14:56:55+0700

		2025-12-05T14:57:45+0700